
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

220 20/07/2022 17 9

Oggetto: 

D. Lgs. n. 152/06 - art. 208 - Autorizzazione alla modifica non sostanziale. - D.D. n. 82 del 
19.03.2015 e successivi. Autorizzazione unica per l'esercizio di un impianto di recupero rifiuti 
speciali non pericolosi ubicato nel Comune di Sala Consilina, Localita' Sant'Angelo Frazione 
Trinita'. - Ditta DETTA S.p.a con sede legale nel Comune di Padula, Via Nazionale n. 593.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO  che  la ditta DETTA S.p.a, con sede legale nel Comune di Padula, Via Nazionale n. 593, legale
rappresentante sig.  ***OMISSIS*** nato a  ***OMI il  ***OMISSIS, per l'impianto di recupero rifiuti  speciali  non
pericolosi ubicato nel Comune di Sala Consilina, Località Sant'Angelo, Frazione Trinità, Foglio 43 particelle nn
691  e  694,  per  un'estensione  complessiva  di  5724  mq,  ai  sensi  dell'art.  208,  del  D.Lgs  152/06,  è  titolare
dell'Autorizzazione unica per l'esercizio dell'impianto D.D. n. 82 del 19.03.2015,   e successivi D.D. n. 205 del
12.10.2018, D.D. n. 278 del 10.12.2018, D.D. n. 152 del 18.06.2019 rettificato con D.D. n. 156/2019, D.D. n. 102
del 13.05.2020, D.D. n. 145 del 29.04.2021, D.D. n. 239 del 23.07.2021, D.D. n. 26 del 28.01.2022 e D.D. n. 189
del 22.06.2022;

- che in data 13.07.2022, prot. 363453, la Ditta ha trasmesso istanza di modifica non sostanziale, consistente:
a)  nella  eliminazione  delle  tipologie  di  rifiuti  EER [01.05.07],  [17.05.06]  e  [17.05.08]  da  destinare  alle

operazioni di recupero [R13];
b) nella eliminazione della tipologia di EER [01.05.07] da destinare all'operazione di recupero [R10];
c) nella eliminazione delle tipologie di EER [17.05.06] e [17.05.08] da destinare all'operazione di recupero

[R5];
d) adeguamento alla DGRC n. 384/2021 inserendo il codice EER [02.01.99] “terriccio di lavaggio dei prodotti

ortofrutticoli” nell'operazione di recupero [R5];
e) nella ridistribuzione dei quantitativi dei rifiuti già autorizzati per le operazioni di recupero [R13], [R10] ed

[R5];

- che con nota del 19/07/2022, prot. 0374894, la Ditta ha trasmesso chiarimenti in merito alla relazione tecnica
trasmessa;

PRESO ATTO 
- che dalla relazione tecnica presentata dalla ditta DETTA S.p.a, la succitata modifica è ascrivibile ad una variante

non sostanziale, ai sensi della D.G.R.C. 8/2019, All 1, Parte seconda, par 2.2, in quanto non comporterà alcuna
variazione della capacità di trattamento complessiva dei rifiuti rispetto a quanto già autorizzato;

RITENUTO di poter procedere all'autorizzazione della succitata richiesta di modifica non sostanziale.

CONSIDERATO che dal Responsabile di  Posizione Organizzativa competente,  ing.  Giovanni Galiano, non si
rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda.

VISTA l'espressa dichiarazione di  regolarità,  resa con nota prot.  371703 del  18/07/2022 dal Responsabile di
Posizione Organizzativa  di  tipo  “A”  geom.  Salsano Biagio,  di  assenza di  conflitto  d'interesse per  il  presente
procedimento.

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

AUTORIZZARE alla ditta che la ditta DETTA S.p.a, con sede legale nel Comune di Padula, Via Nazionale n. 593,
legale rappresentante sig. ***OMISSIS*** nato a ***OMI il ***OMISSIS la modifica non sostanziale per l'impianto di
recupero rifiuti speciali non pericolosi ubicato nel Comune di Sala Consilina, Località Sant'Angelo, frazione Trinità,
consistente:

a)  nella  eliminazione  delle  tipologie  di  rifiuti  EER [01.05.07],  [17.05.06]  e  [17.05.08]  da  destinare  alle
operazioni di recupero [R13];

b) nella eliminazione della tipologia di EER [01.05.07] da destinare all'operazione di recupero [R10];
c) nella eliminazione delle tipologie di EER [17.05.06] e [17.05.08] da destinare all'operazione di recupero

[R5];
d) adeguamento alla DGRC n. 384/2021 inserendo il codice EER [02.01.99] “terriccio di lavaggio dei prodotti

ortofrutticoli”, nell'operazione di recupero [R5];
e) nella ridistribuzione dei quantitativi dei rifiuti già autorizzati per le operazioni di recupero [R13], [R10] ed

[R5];

- la tabella riepilogativa autorizzata con il D.D. n. 26/2022, delle quantità massime dei rifiuti distinti per EER ed
operazioni di recupero [R13], [R10] ed [R5], viene così a modificarsi ed integralmente sostituita dalla tabella di
seguito riportata:



CAPACITÀ DI STOCCAGGIO RIFIUTI PIATTAFORMA [R13]

EER
STOCCATO

DESCRIZIONE
DENSITA'
TONN/MC

MODALITA'
MESSA IN
RISERVA

QUANTITA'
MC/GIORNO

QUANTITA'
MC/ANNO

QUANTITA'
TONN/GIORNO

QUANTITA'
TONN/ANNO

[01.04.10]

polveri e residui 
affini diversi da 
quelli di cui alla 
voce 01.04.07

1.50 SCARRABILE 30 10050 45 15075

[01.04.13]

rifiuti prodotti 
dalla lavorazione 
della pietra 
diversi da quelli 
01.04.07

1.50 SCARRABILE 30 10050 45 15075

[01.05.04]

fanghi e rifiuti di 
perforazione di 
pozzi per acque 
dolci

1.50 SCARRABILE 30 10050 45 15075

[02.01.99]
 rifiuti non 
specificati 
altrimenti

1.50 CUMULI 140 46900 210 70350

[02.03.01]

fanghi prodotti da
operazioni di 
lavaggio, pulizia, 
sbucciatura,centri
fugazione e 
separazione di 
componenti 

1.50 CUMULI 588 196980 880 294800

[02.03.05]

fanghi prodotti 
dal trattamento in
loco degli 
effluenti

1.85 CUMULI 150 50250 280 93800

[10.13.11]

rifiuti della 
produzione di 
materiali 
compositi a base 
di cemento, 
diversi da quelli 
di cui alle voci 10 
13 09 e 10 13 10 

1.50 SCARRABILE 30 10050 45 15075

[17.01.01] cemento 1.50 SCARRABILE 120 40200 180 60300

[17.01.07]

miscugli o scorie 
di cemento, 
mattoni, 
mattonelle e 
ceramiche 
diverse da quelle 
di cui alla voce 
17 01 06 

1.50 SCARRABILE 60 20100 90 30150

[17.05.04]

terre e rocce, 
diverse da quelli 
di cui alla voce 
17.05.03

1.50 CUMULI 334 111890 500 167500

[17.08.02]

materiali da 
costruzione a 
base di gesso  
diversi da quelli 
di cui alla voce 
17 08 01 

1.50 SCARRABILE 30 10050 45 15075

[17.09.04]

rifiuti misti 
dall’attività di 
costruzione e 
demolizione 
diversi da quelli 
di cui alle voci 17 
09 01, 17 09 02 e
17 09 03 

1.50 CUMULI 440 147400 660 221100

[19.08.02]
rifiuti 
dell’eliminazione 
della sabbia

1.85 SCARRABILE 150 50250 275 92125

[19.08.05] fanghi prodotti 
dal trattamento 

1.85 CUMULI 300 100500 555 185925



delle acque reflue
urbane

TOTALI 2432 814720 3855 1291425

CAPACITÀ DI RECUPERO RIFIUTI PER RICOMPOSIZIONE AMBIENTALE [R10]

ERR
RECUPERATO

DESCRIZIONE
DENSITA'
TONN/MC

QUANTITA'
MC/GIORNO

QUANTITA'
MC/ANNO

QUANTITA'
TONN/GIORNO

QUANTITA'
TONN/ANNO

[01.05.04] 

 fanghi e rifiuti di 
perforazione di 
pozzi per acque 
dolci

1.50 10 3350 15 5025

[02.03.01] 

 fanghi prodotti da
operazioni di 
lavaggio, pulizia, 
sbucciatura,centrif
ugazione e 
separazione di 
componenti 

1.50 400 134000 600 201000

[02.03.05] 
 fanghi prodotti 
dal trattamento in 
loco degli effluenti

1.85 151 50585 280 93800

[17.09.04] 

rifiuti misti 
dall’attività di 
costruzione e 
demolizionedivers
i da quelli di cui 
alle voci 17 09 01,
17 09 02 e 17 09 
03  

1.50 1.30 435.50 2 670

[19.08.05] 

 fanghi prodotti 
dal trattamento 
delle acque reflue
urbane

1.85 300 100500 555 185925

TOTALI 861 288435 1452 486420

CAPACITÀ DI RECUPERO RIFIUTI PER LA PRODUZIONE DI MPS PER L’EDILIZIA [R5]

ERR
RECUPERATO

DESCRIZIONE
DENSITA'
TONN/MC

QUANTITA'
MC/GIORNO

QUANTITA'
MC/ANNO

QUANTITA'
TONN/GIORNO

QUANTITA'
TONN/ANNO

[01.04.10]

polveri e residui 
affini diversi da 
quelli di cui alla 
voce 01.04.07

1.50 6.70 224450 10 3350

[01.04.13]

rifiuti prodotti dalla
lavorazione della 
pietra diversi da 
quelli 01.04.07

1.50 6.70 224450 10 3350

[02.01.99]
Rifiuti non 
specificati 
altrimenti

1.50 33.30 11155.50 50 16750

[10.13.11]

rifiuti della 
produzione di 
materiali 
compositi a base 
di cemento, 
diversi da quelli di
cui alle voci 10 13
09 e 10 13 10 

1.50 6.70 2244.50 10 3350

[17.01.01] cemento 1.50 40 13400.00 60 20100



[17.01.07]

miscugli o scorie 
di cemento, 
mattoni, 
mattonelle e 
ceramiche diverse
da quelle di cui 
alla voce 17 01 06

1.50 6.70 2244.50 10 3350

[17.05.04]

Terre e rocce 
diversi da quelle 
di cui alla voce 17
05 09

1.50 66.70 22344.50 100 33500

[17.08.02]

materiali da 
costruzione a 
base di gesso  
diversi da quelli di
cui alla voce 17 
08 01 

1.50 6.70 2244.50 10 3350

[17.09.04]

rifiuti misti 
dall’attività di 
costruzione e 
demolizione 
diversi da quelli di
cui alle voci 17 09
01, 17 09 02 e 17 
09 03 

1.50 233.33 78155.50 350 117250

[19.08.02]
rifiuti 
dell’eliminazione 
della sabbia

1.50 33.30 11155.50 50 16750

TOTALI 440 147400 660 221100

CONFERMARE le  prescrizioni  e condizioni  contenute  D.D.  n.  82 del  19.03.2015  e  successivi  così  come in
premessa citati e non in contrasto con il presente provvedimento.

DI DARE ATTO che la presente autorizzazione non esonera la ditta DETTA S.p.a dal conseguimento di ogni altro
provvedimento, parere, nulla osta, autorizzazione etc. di competenza di altre Autorità, previsti  dalla normativa
vigente, per la realizzazione e per l’esercizio dell’attività.

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e
s.m.i., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei
rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.

NOTIFICARE a mezzo PEC, il presente Decreto alla ditta DETTA S.p.a, al seguente indirizzo: dettaspa@pec.it.

TRASMETTERE copia  del  presente  decreto  al  Sindaco  del  Comune  di  Sala  Consilina,  all'Amministrazione
Provinciale  di  Salerno,  all’ASL  Salerno,  alla  Direzione  Generale  Ciclo  Integrato  delle  Acque  e  dei  Rifiuti
Valutazioni  e  Autorizzazioni  Ambientali  della  Regione  Campania,  all’A.R.P.A.C,  alla  Sezione  Regionale  del
Catasto Rifiuti ARPAC, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 

    DISPORRE la  pubblicazione  integrale  del  presente  provvedimento  nell'apposita  sezione  “Casa  di  Vetro”
dell'Amministrazione Trasparente del sito web regionale.

                                                                                                                 Anna Martinoli

   


